Oram nobis Hermanno Steven, Hermanno Petri , Rodolfo de Wetelemftidde, Henrico de 10 
Schepenstidde, Engelberto de Ringelum, Henrico Stapel, Alberto Crispo, Consulibus in In-

dagine in Bruns w i ch , comparuerunt Conradus dictus de N6re et uxor sua Alheydis et ex utra-
que parte veri eorum heredes statutum et arbitrium faciendo, tale videlicet, ut, quicunque eorum 
viam universe carnis primo fine liberis fuerit ingressus, tunc veri heredes morientis de rebus 
mobilibus sive inmobilibus post solutionem debitorum et tricesimum bene peractum tollent ter- 15 
ciam partem. 

/3/5 Januar 27. Die Brüder v. Gandersheim sammt ihrer Mutter und Schwester verkaufen 
dem Cyriacusstifte Güter zu Sonnenberg. [765 

Original zu Wolfenbüttel mit zwei Siegeln. 

IN Dei nomine amen. Nos Hinricus et Wedekindus fratres dicti de Gandersem, cives in Bru- 20 
nesw ic , Johanna soror ipsorum et Elizabet mater eorundem, cives ibidem, omnibus hanc lit-

teram visuris seu audituris volumus in perpetuum esse notum, quod de maturo consilio et ex-
presso consensu omnium heredum nostrorum, quorum de jure vel de consuetudine intererat, ven-
didimus capitulo ecclesie montis sancti Cyr iaci extra muros B r u n s w i c pro octoginta marcis 
puri argenti brunsw icensis ponderis et valoris nobis ab Ecberto de Luttere dicto Schevel ing25 
persolutis quinque mansos sitos in campis ville Sunnenberghe nobis pertinentes, unam curiam, 
tres areas, et unam casam in cimiterio ibidem cum omnibus juribus et utilitatibus suis tam in 
silvis, campis, pratis quam pascuis et ceteris pertinenciis universis ab omni jure comecie, ad-

vocacie, servitutis penitus liberos et solutos proprietatis et libertatis titulo, sicut parentes no-

In der Handschr. 25 Scheue1ig 3o 

sulven mark gheldes scal men vorscoten also les, also se se hebben. 

In der Handschr, i Grevig 

/3/5• Erbvergleich zwischen Konrad v. Noer und seiner Frau. 
Aus dem ältesten Degedingebuche des Hagens. Vorher Nr 686. 

Anno domini m°ccc°xv° . 

[ 764 
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stri et nos hactenus possedimus, pacifice et libere possidendos, renunciantes pro nobis et no-

stris heredibus a nobis in perpetuum descendentibus tam presentibus quam futuris omni juri et 

utilitati, quod nobis aut ipsis in eisdem bonis conpetebat aut posset conpetere in futurum, vo -
lumus eciam ipsi capitulo predicto de bonis predictis facere warandiam debitam et condignam. 

5 In cujus rei evidens testimonium sigilla nostra, videlicet Heinricus et Wedekindus fratres pre-

dicti pro nobis et matre nostra et sorore supradictis, presentibus duximus apponenda. Testes 

hujus rei sunt Hermannus de Ursleve, Henricus E1ie, Henricus Egelhardi, Ey1hardus Boneke, 

Johannes Roseke et alii quam plures fide digni. Actum et datum anno domini m°ccc° quinto 

decimo sexto kalendas Februarii. 

io /3/5 Februar 2. Dekan und, Capitel zu St Cyriaci urkünden über eine Altarstiftung Ekbert 
Schevelings. [766 

Original zu Wolfenbüttel; von der Besiegelung ist nur der rothe Seidenstrang erhalten. 

IN nomine sancte et individue trinitatis Fredericus Dei gratia decanus totumque capitulum 

ecclesie montis beati Cyriaci apud Bruneswich omnibus in perpetuum. Rationabiliter ordi-

15 nata sepius obfivioni traduntur, nisi testibus et scriptis auctenticis memorie conmendentur. Hinc 

est, quod notum esse volumus tam presentibus quam futuris, quod, cum Ecbertus de Luttere 

dictus Schevelinghes ob salutem anime sue et omnium predecessorum suorum parentum altare 

in nostra ecclesia ab eo in honore beati Mathie apostoli noviter constructum cum quinque man-

sis, una curia, tribus areis tam in villa quam in campis Sunnenberghe sitis, quos a Henrico et 
2 0Widekindo fratribus de Gandersem et ab E1izabet, matre eorum, et Johanna, sorore ipsorum, 

et ab eorum veris heredibus liberos ab advocatia et a quolibet genere servitutis et gravaminis 

solutos, sicut ipsi et progenitores eorum ipsos tytulo proprietatis possederant, pro octoginta 

marcis puri argenti emerat, dotasset et ad idem altare liberaliter erogasset, jam dictus Ecbertus 

cum nostro consensu statuit ac salubriter ordinavit, ut sacerdos eidem altari deserviens de bonis 

2 5 predictis disponat, fructus integraliter percipiat, in villico eisdem bonis provideat, quando sibi 

videbitur expedire. Que tamen bona nos sicut alia bona ad nostram prebendam pertinentia pro 

posse nostro consiliis et placitis defendere volumus et tueri. protestamur eciam, quod idem Ec-

bertus post obitum suum legavit et contulit ad dotem perpetuam ejusdem altaris tres ortos, 

unum situm ante valvam Valers1evensem, quem colit relicta Hillebrandi de Luttere, solventem 

3o decem solidos, alium ortum, quem colit Tanquardus, situm in platea, que directe ducit a clau-

stro montis Cursorum ad capellam Sancti spiritus, dicta Tronerestrate, solventem duodecim so-

Im Orig. 31 dictam 

54* 

1316 428 

lidos, item tercium ortum in eadem platea, quem colit Olricus, solventem duodecim solidos, 

Item unum solidum de quodam orto in eadem platea, quem idem Olricus possidet. De hiis et 

supradictis reditibus sacerdos sepedicti altaris tenebitur sibi ipsi in vino et 1umine personaliter 

providere. sed custos nostre ecclesie, qui pro tempore fuerit, ipsi sacerdoti librum, preparamenta 

et calicem de nostro armario ministrabit. Nos eciam ipsum Ecbertum exnunc in nostram reci- 5 

pimus fraternitatem facientes ipsum participem omnium bonorum operum, que in nostra eccle-

sia nocte dieque perpetuo fieri dederit dominus Jhesus Christus, obligamus eciam nos et no-

stros successores per presentes, quod altare prememoratum debemus et volumus conferre uni 

clerico sacerdoti, quocienscunque ipsum vacare contigerit, qui ipsum officiabit singulis diebus 

una missa, Celebrabit enim feria secunda unam missam pro defunctis, feria quarta missam de i o 
aposto1is, sabbato missam de domina nostra, aliis diebus missas pro sua devotione poterit cele-

brare. Vices eciam suas in legendis lectionibus, versibus cantandis et in ceteris ordinariis ob-

servabit. Debet eciam idem sacerdos horis cottidianis cum aliis vicariis interesse, Missam sum-

mam ebdomade sue observabit, sed tunc missam sui altaris non tenebitur observare, insuper ei-

dem sacerdoti de omnibus memoriis et confolationibus, si quas exnunc Deus in nostra ecclesia 15 

dederit ordinandas, dabimus suam sicut et ceteris vicariis portionem. igitur, ut singula premissa 

perpetuis temporibus perseverent, presentem 1itteram inde conscriptam sigillo nostre ecclesie 

duximus muniendam. Testes hujus sunt Johannes de O1dendorpe, Roleke de Calve, Johannes 

Roseke, Johannes Coman et alii plures fide digni. Datum et actum anno domini m°ccc° quinto-

decimo quarto nonas Februarii. 2o 

/3/5 Februar 22. Herzog Albrecht weist das Cyriacusstift in den Besitz der von den Brüdern 
v. Gandersheim gekauften Güter zu Sonnenberg. [ 7 6 7 

Zwei Originale zu Wolfenbüttel, das eine mit Siegel an rothem Seidenstränge, welches an dem andern, stark 
verstockten, jetzt fehlt. 

IN nomine sancte et individue trinitatis Dei gratia Albertus dux de Bruneswich omnibus in 25 

perpetuum. Quamvis bona immobilia in comitiis donari, resignari et in alios transferri de-

beant secundum jus terre consuetudinarium antiquitus observatum, verum cum propter defec-

tum comiciliorum in dissuetudinem venerit, necesse est, ut hujusmodi bonorum donatio, resig-

natio et possessionis adeptio aliis amminiculis in presentium et futurorum noticiam redigatur, 

Hinc est, quod notum esse volumus universis, quod, cum Henricus et Widekindus fratres dicti 3o 

de Gandersem vendidissent in perpetuum capitulo ecclesie montis beati Cyriaci apud Brunes-
31 ecclesie fehlt in dem Orig. ohne Siegel 
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wich quinque mansos, sitos in campis ville dicte Sunnenberge et unam curiam, tres areas et 

unam casam in cimiterio cum aliis eorum utilitatibus, juribus ac pertinentiis universis ibidem, 

idem Henricus et Widekindus jam predicti ex parte matris ipsorum Elizabet et Johanne soro-

ris eorum et omnium heredum ac propinquorum constituti coram nobis resignaverunt ac dimi-

5 ferunt predicto capitulo beati Cyriaci prefata bona ab omni jure advocatie et qualibet servitute 

libera et soluta jure proprii seu libertatis et proprietatis tytulo, sicut ipsi et predecessores ipso-

rum ea pacifice possederunt, libere possidenda, renunciando pro se et suis heredibus et propin-

quis predictis bonis et omni juri, quod sibi in ipsis conpetebat et conpetere potuisset in futuro. 

Quo facto nos, sicut ratione comitie et temporalis juridicionis nostri est, prefati capituli cano-

»onicos per nostrum gogravium nullo penitus contradicente misimus in predictorum bonorum 

possessionem corporalem et receptis ab ipsis nostris denariis wlgariter dictis vredepenighe fir-

mavimus ipsi capitulo ejusdem possessionis firmam pacem atque bannum. igitur, ut idem capitu-

lum eadem bona quiete et pacifice possideat, et ne aliquis contra ipsorum 1ibertatem jus aliquod 

aut servicium de eis aut cultore ipsorum sibi usurpare presumat, presentem litteram contra quas-

i5 übet inpetitiones et inportunitates ipsi dedimus sigillo nostro patenter conmunitam. Testes hu-

jus sunt Ecbertus de Asseborch dictus junior, Bertrammus de Veltem, milites, Hermannus de 

Ursleve, Henricus Eghe11ardi, Johannes Roseke et alii plures fide digni. Datum anno domini 

m°ccc° quinto decimo octavo kalendas Marcii. 

i fitos — et und 2 ibidem fehlt in dem noch besiegelten Originale 

2o /3/5 März 16. Dekan Balduin und Canonieus Engelbert v. Meding zu St Blasien auf der 
einen, drei Rathleute der Altstadt auf der andern Seite schlichten allen Streit zwischen dem 
Pfarrer zu St Andrea und dem Rathe in der Neustadt. [768 

Original im Stadtarchive mit acht wohlerhaltenen Siegeln. Gedruckt in den Regesten und Urk. des Geschl, 
von Blankenburg-Campe 11, S. 43. 

25 I V T O s Dei gracia Baldewinus decanus, Egelbertus de Medinge, canonicus ecclesie sancti Blasii 

Ii in Bruneswic, et Johannes de Luneborch, rector Capelle sancti Jacobi ibidem, a magistro